
UCHWAŁA NR XVI/176/25 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 242, 258 i 264 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/83/24 Rady Gminy Suchy Las z dnia 16 grudnia 2024 w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025 z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 157 650,00 zł do kwoty 234 856 977,65 zł, w tym: 

a) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 157 650,00 zł do kwoty 223 971 707,24 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 9 022 279,76 zł do kwoty 282 159 847,94 zł, w tym: 

a) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1 084 071,84 zł do kwoty 202 338 531,53 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

b) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 10 106 351,60 zł do kwoty 79 821 316,41 zł - 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

3) wprowadza się zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

4) wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Suchy Las związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami - zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do niniejszej uchwały; 

5) wprowadza się zmiany w planie wydatków Gminy Suchy Las z funduszu pomocy dotyczących realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa - zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: „Określa się deficyt budżetu w wysokości  
- 47 302 870,29 zł, który zostanie pokryty przez:  

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
1 361 417,47 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 458 712,00 zł, 

- przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 38 047 608,82 zł, 

- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 152 241,00 zł, 

- przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych w kwocie 7 282 891,00 zł.” 

2. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: „Uchwala się przychody budżetu, które wynoszą 55 734 546,85 zł 
oraz rozchody, które wynoszą 8 431 676,56 zł. Składają się na nie: wykup innych papierów wartościowych 
w kwocie 7 724 000,00 zł, spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 707 676,56 zł.” 

3. Zmiany w planie przychodów - zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 



§ 3. § 17 uchwały otrzymuje brzmienie: „Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów 
i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych w kwocie 48 631 526,38 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2 000 000,00 zł, 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 38 199 849,82 zł, 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, zaciągniętych 
kredytów i pożyczek w kwocie 8 431 676,56 zł”. 

§ 4. § 18 uchwały otrzymuje brzmienie: „Upoważnia się Wójta Gminy Suchy Las do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 
roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2 000 000,00 zł, 

2. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa 
w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publiczny, na sfinansowanie planowanego deficytu do wysokości 
38 199 849,82 zł, 

3. dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

a) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie 
wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy zadaniami 
majątkowymi do kwoty 10 000,00 zł.” 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XVI/176/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 25 września 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 131 705,00 7 650,00 139 355,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
0,00 7 650,00 7 650,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 7 650,00 7 650,00 

855   Rodzina 3 658 159,40 150 000,00 3 808 159,40 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
3 532 863,00 150 000,00 3 682 863,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
3 532 863,00 150 000,00 3 682 863,00 

Razem 234 699 327,65 157 650,00 234 856 977,65 



Załącznik nr 2 

do uchwały nr XVI/176/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 25 września 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 649 739,70 2 000,00 651 739,70 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 500,00 2 000,00 5 500,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 2 000,00 2 000,00 

600   Transport i łączność 15 596 226,00 -2 860,00 15 593 366,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 163 000,00 33 000,00 3 196 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 45 000,00 30 000,00 75 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 128 000,00 3 000,00 131 000,00 

 60021  Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 328 000,00 -35 860,00 292 140,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 500,00 -3 500,00 0,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 -500,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 -1 860,00 16 140,00 

  4260 Zakup energii 130 000,00 -30 000,00 100 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 917 000,00 -3 000,00 2 914 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 862 000,00 -3 000,00 2 859 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 500,00 -3 000,00 1 500,00 

710   Działalność usługowa 702 700,00 40 000,00 742 700,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 625 000,00 40 000,00 665 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 355 000,00 40 000,00 395 000,00 

750   Administracja publiczna 25 721 446,17 62 462,42 25 783 908,59 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 21 706 897,59 62 362,42 21 769 260,01 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 000,00 3 000,00 18 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 239 592,00 -5 515,08 2 234 076,92 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 314 404,00 -811,46 313 592,54 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 284 250,00 -43 491,04 240 758,96 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 232 000,00 -1 500,00 230 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 951 096,00 111 400,00 3 062 496,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 73 520,00 -720,00 72 800,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 572 976,70 100,00 1 573 076,70 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 110 000,00 100,00 110 100,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 131 705,00 7 650,00 139 355,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
0,00 7 650,00 7 650,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 6 000,00 6 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 266,55 1 266,55 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 214,44 214,44 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 150,00 150,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 19,01 19,01 

752   Obrona narodowa 0,00 120 000,00 120 000,00 

 75295  Pozostała działalność 0,00 120 000,00 120 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 120 000,00 120 000,00 

758   Różne rozliczenia 342 370,30 6 629,70 349 000,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 42 370,30 6 629,70 49 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 370,30 -370,30 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 42 000,00 7 000,00 49 000,00 

801   Oświata i wychowanie 93 334 323,31 807 289,72 94 141 613,03 

 80101  Szkoły podstawowe 45 690 600,37 590 391,00 46 280 991,37 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 002 338,00 39 081,00 3 041 419,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 629 328,00 -1 000,00 628 328,00 

  4190 Nagrody konkursowe 29 553,00 -3 413,52 26 139,48 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 621 780,00 -73 725,00 548 055,00 

  4220 Zakup środków żywności 10 188,00 -2 000,00 8 188,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 130 721,00 87 138,52 217 859,52 

  4260 Zakup energii 1 417 977,00 220 000,00 1 637 977,00 

  4270 Zakup usług remontowych 280 236,69 9 000,00 289 236,69 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 24 363,00 4 000,00 28 363,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 172 866,60 -9 000,00 1 163 866,60 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 2 700 000,00 -50 000,00 2 650 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 29 770,00 1 000,00 30 770,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 133 728,54 -2 000,00 131 728,54 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 042 938,53 371 310,00 20 414 248,53 

 80104  Przedszkola 27 723 759,33 -119 000,00 27 604 759,33 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 380 055,67 -20 000,00 360 055,67 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 303 514,00 30 000,00 3 333 514,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 560 240,00 -31 500,00 1 528 740,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 221 169,00 -1 000,00 220 169,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 956,00 2 000,00 2 956,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4270 Zakup usług remontowych 238 817,92 3 000,00 241 817,92 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 14 575,00 1 500,00 16 075,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 16 835,00 1 000,00 17 835,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 814 722,37 -104 000,00 4 710 722,37 

 80107  Świetlice szkolne 3 732 436,09 302 000,00 4 034 436,09 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 173 881,00 9 000,00 182 881,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 507 772,00 30 000,00 537 772,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 065,00 -1 622,25 17 442,75 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 27 778,00 4 622,25 32 400,25 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 577 212,00 260 000,00 2 837 212,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 298 000,00 0,00 298 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 115 000,00 -6 500,00 108 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 175 000,00 6 500,00 181 500,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
4 393 366,45 27 700,00 4 421 066,45 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 614,00 2 100,00 4 714,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 659,00 4 000,00 28 659,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 700,00 600,00 4 300,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 137 662,00 21 000,00 158 662,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 
5 043 398,09 115 700,00 5 159 098,09 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100 893,04 5 500,00 106 393,04 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 390,45 200,00 6 590,45 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 615 957,00 110 000,00 1 725 957,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
295 435,46 -33 101,28 262 334,18 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 784,72 -306,48 2 478,24 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 278 102,41 -30 277,54 247 824,87 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 14 548,33 -2 517,26 12 031,07 

 80195  Pozostała działalność 3 672 507,00 -76 400,00 3 596 107,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 50 000,00 -50 000,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 247 402,00 -26 400,00 221 002,00 

852   Pomoc społeczna 6 428 645,60 -15 000,00 6 413 645,60 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 15 000,00 -15 000,00 0,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 15 000,00 -15 000,00 0,00 

855   Rodzina 5 706 086,09 157 000,00 5 863 086,09 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
3 542 863,00 156 000,00 3 698 863,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
10 000,00 6 000,00 16 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 426 878,00 146 000,00 3 572 878,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 500,00 2 000,00 64 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 088,18 2 000,00 8 088,18 

 85595  Pozostała działalność 64 000,00 1 000,00 65 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 64 000,00 1 000,00 65 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 852 434,33 1 900,00 19 854 334,33 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 744 998,16 700,00 2 745 698,16 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 700,00 700,00 7 400,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 45 000,00 200,00 45 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 200,00 200,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 744 999,99 1 000,00 2 745 999,99 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 1 000,00 1 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 719 482,28 -70 000,00 9 649 482,28 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 464 200,00 -70 000,00 5 394 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 000,00 -15 000,00 25 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 000,00 -5 000,00 1 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 220 000,00 -10 000,00 210 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180 000,00 -40 000,00 140 000,00 

926   Kultura fizyczna 8 045 501,79 -30 000,00 8 015 501,79 

 92601  Obiekty sportowe 6 523 601,79 -30 000,00 6 493 601,79 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 49 000,00 -30 000,00 19 000,00 

Razem 201 254 459,69 1 084 071,84 202 338 531,53 



Załącznik nr 3 

do uchwały nr XVI/176/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 25 września 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Suchy Las w 2025 roku 

  Opis 
Plan przed 
zmianami 

Zmiana planu Plan po zmianach 

750 Administracja publiczna 3 219 170,21 zł -860 801,60 zł 2 358 368,61 zł 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 077 618,40 zł -860 801,60 zł 1 216 816,80 zł 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 065 916,88 zł -602 561,11 zł 463 355,77 zł 

IOG-WPF-2025-0001 Wsparcie e-usług publicznych w samorządzie lokalnym Metropolii Poznań- Gmina Suchy Las. 1 065 916,88 zł -602 561,11 zł 463 355,77 zł 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 456 821,52 zł -258 240,49 zł 198 581,03 zł 

IOG-WPF-2025-0001 Wsparcie e-usług publicznych w samorządzie lokalnym Metropolii Poznań- Gmina Suchy Las. 456 821,52 zł -258 240,49 zł 198 581,03 zł 

752 Obrona narodowa 0,00 zł 1 675 950,00 zł 1 675 950,00 zł 

75295 Pozostała działalność 0,00 zł 1 675 950,00 zł 1 675 950,00 zł 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 zł 1 675 950,00 zł 1 675 950,00 zł 

IRB-000-2025-0100 Dostosowanie obiektów użyteczności publicznej  do uzyskania autonomii energetycznej, przez co najmniej 3 dni 0,00 zł 700 000,00 zł 700 000,00 zł 

IRB-000-2025-0101 Zakup kuchni polowej 0,00 zł 116 950,00 zł 116 950,00 zł 

IRB-000-2025-0102 Zakup zestawu ciężarowego do zaopatrzenia w  wodę pitną o łącznej pojemności 10 000 dm3 0,00 zł 810 000,00 zł 810 000,00 zł 

IRB-000-2025-0104 Realizacja Programu ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025/2026 0,00 zł 49 000,00 zł 49 000,00 zł 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 687 000,00 zł -470 000,00 zł 3 217 000,00 zł 

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 187 000,00 zł -470 000,00 zł 717 000,00 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 992 000,00 zł -470 000,00 zł 522 000,00 zł 

IBI-000-2024-0030 Suchy Las-rozbudowa remizy OSP o jeden boks garażowy 500 000,00 zł -470 000,00 zł 30 000,00 zł 

801 Oświata i wychowanie 24 315 765,00 zł -9 353 000,00 zł 14 962 765,00 zł 

80101 Szkoły podstawowe 24 151 685,00 zł -9 353 000,00 zł 14 798 685,00 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 151 685,00 zł -9 353 000,00 zł 14 798 685,00 zł 

000-000-0000-0000 podstawowe 73 000,00 zł -3 000,00 zł 70 000,00 zł 

IBI-WPF-2024-0003 Biedrusko- budowa nowej szkoły 15 000 000,00 zł -9 350 000,00 zł 5 650 000,00 zł 

  



  Opis 
Plan przed 

zmianami 
Zmiana planu Plan po zmianach 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 293 882,06 zł 1 000,00 zł 4 294 882,06 zł 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 664 500,01 zł 1 000,00 zł 1 665 500,01 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 413 273,65 zł 1 000,00 zł 1 414 273,65 zł 

IBI-WPF-2025-0030 Golęczewo-budowa oświetlenia na ul. Pszczelarskiej 0,00 zł 1 000,00 zł 1 000,00 zł 

926 Kultura fizyczna 7 029 074,48 zł -1 099 500,00 zł 5 929 574,48 zł 

92601 Obiekty sportowe 7 029 074,48 zł -1 099 500,00 zł 5 929 574,48 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 779 074,48 zł -1 099 500,00 zł 5 679 574,48 zł 

IRK-000-2025-0001 Złotniki- Złotniki - budowa wielofunkcyjnego boiska na terenie przeznaczonym pod sport przy ul. Lazurytowej 1 100 000,00 zł -1 100 000,00 zł 0,00 zł 

IRK-WPF-2025-0300 Złotniki – budowa wielofunkcyjnego boiska na terenie przeznaczonym pod sport przy ul. Lazurytowej 0,00 zł 500,00 zł 500,00 zł 

RAZEM 89 927 668,01 zł -10 106 351,60 zł 79 821 316,41 zł 



Załącznik nr 4 

do uchwały nr XVI/176/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 25 września 2025 r. 

Zmiany w planie przychodów Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 46 498 584,84 -19 299,46 46 479 285,38 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 9 160 630,30 -9 160 630,30 0,00 

Razem 64 914 476,61 -9 179 929,76 55 734 546,85 



Załącznik nr 5 

do uchwały nr XVI/176/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 25 września 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 2 511 035,32 -860 801,60 1 650 233,72 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 661 035,32 -860 801,60 800 233,72 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 065 916,88 -602 561,11 463 355,77 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 456 821,52 -258 240,49 198 581,03 

Razem 7 033 541,95 -860 801,60 6 172 740,35 



Załącznik nr 6 

do uchwały nr XVI/176/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 25 września 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Suchy Las związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 131 705,00 7 650,00 139 355,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
0,00 7 650,00 7 650,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 7 650,00 7 650,00 

855   Rodzina 3 644 093,00 150 000,00 3 794 093,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
3 532 863,00 150 000,00 3 682 863,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
3 532 863,00 150 000,00 3 682 863,00 

Razem 4 425 022,13 157 650,00 4 582 672,13 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 131 705,00 7 650,00 139 355,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
0,00 7 650,00 7 650,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 6 000,00 6 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 266,55 1 266,55 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 214,44 214,44 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 150,00 150,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 19,01 19,01 

758   Różne rozliczenia 370,30 -370,30 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 370,30 -370,30 0,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 370,30 -370,30 0,00 

801   Oświata i wychowanie 280 887,13 -30 584,02 250 303,11 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
280 887,13 -30 584,02 250 303,11 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 784,72 -306,48 2 478,24 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 278 102,41 -30 277,54 247 824,87 

855   Rodzina 3 644 093,00 150 000,00 3 794 093,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
3 532 863,00 150 000,00 3 682 863,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 426 878,00 146 000,00 3 572 878,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 500,00 2 000,00 64 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 088,18 2 000,00 8 088,18 

Razem 4 425 022,13 126 695,68 4 551 717,81 



Załącznik nr 7 

do uchwały nr XVI/176/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 25 września 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Suchy Las z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa w 2025 roku 

Wydatki 

  Opis 
Plan przed 

zmianami 
Zmiana planu Plan po zmianach 

POM-000-2022-0008 
Pomoc Ukrainie-środki z Funduszu --dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziecmi i 

uczniami będącycmi obywatelami Ukrainy 
2 733 908,33 zł -2 517,26 zł 2 731 391,07 zł 

801 Oświata i wychowanie 2 679 908,33 zł -2 517,26 zł 2 677 391,07 zł 

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 14 548,33 zł -2 517,26 zł 12 031,07 zł 

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomoca obywatelom Ukrainy 14 548,33 zł -2 517,26 zł 12 031,07 zł 

RAZEM 2 811 731,95 zł -2 517,26 zł 2 809 214,69 zł 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały nr XVI/176/25 Rady Gminy Suchy Las z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 157 650,00 zł do kwoty 

234 856 977,65 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 157 650,00 zł do kwoty 223 971 707,24 zł, 

● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” 

w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów 

i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 

wprowadza się dochody w kwocie 7 650,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami” zwiększa się dochody o 150 000,00 zł do kwoty 3 682 863,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Suchy Las przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 234 699 327,65 157 650,00 234 856 977,65 

dochody bieżące, w tym: 223 814 057,24 157 650,00 223 971 707,24 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
131 705,00 7 650,00 139 355,00 

Rodzina 3 658 159,40 150 000,00 3 808 159,40 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 9 022 279,76 zł do kwoty 

282 159 847,94 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 084 071,84 zł do kwoty 202 338 531,53 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 10 106 351,60 zł do kwoty 79 821 316,41 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” wprowadza się wydatki w kwocie 

2 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup usług 

obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 

75 000,00 zł; 



● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Opłaty na 

rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 

131 000,00 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 395 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł 

do kwoty 18 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 111 400,00 zł do kwoty 

3 200 792,92 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” 

w ramach paragrafu „Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe” 

zwiększa się wydatki o 100,00 zł do kwoty 110 100,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” 

w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów 

i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w ramach paragrafu „Różne 

wydatki na rzecz osób fizycznych” wprowadza się wydatki w kwocie 6 000,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” 

w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów 

i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” wprowadza się wydatki w kwocie 1 266,55 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” 

w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów 

i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 214,44 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” 

w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów 

i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 150,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” 

w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów 

i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w ramach paragrafu „Wpłaty na 

PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” wprowadza się wydatki w kwocie 19,01 zł; 

● w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Szkolenia 

pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” wprowadza się wydatki w kwocie 

120 000,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 49 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 39 081,00 zł do kwoty 3 041 419,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 

środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 87 138,52 zł do kwoty 217 859,52 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 

energii” zwiększa się wydatki o 220 000,00 zł do kwoty 1 637 977,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 

remontowych” zwiększa się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 289 236,69 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 

zdrowotnych” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 28 363,00 zł; 



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Szkolenia 

pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do 

kwoty 30 770,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 371 310,00 zł do kwoty 20 414 248,53 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 3 333 514,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

bezosobowe” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 2 956,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup usług 

remontowych” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 241 817,92 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup usług 

zdrowotnych” zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 16 075,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Szkolenia 

pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do 

kwoty 17 835,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Wydatki 

osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 182 881,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 537 772,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Zakup środków 

dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 4 622,25 zł do kwoty 32 400,25 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 260 000,00 zł do kwoty 2 837 212,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” w ramach 

paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” zwiększa się 

wydatki o 6 500,00 zł do kwoty 181 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe 

niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 2 100,00 zł do kwoty 4 714,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 28 659,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Składki na 

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 600,00 zł do kwoty 4 300,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 21 000,00 zł do kwoty 158 662,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 

„Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 5 500,00 zł do kwoty 

106 393,04 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 



„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 200,00 zł do kwoty 

6 590,45 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 110 000,00 zł do kwoty 1 725 957,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach paragrafu 

„Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 16 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach paragrafu 

„Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 146 000,00 zł do kwoty 3 572 878,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 64 500,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 8 088,18 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” 

zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 65 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 700,00 zł do 

kwoty 7 400,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się 

wydatki w kwocie 200,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 

w ramach paragrafu „Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” wprowadza się 

wydatki w kwocie 1 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych” w 

ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 3 500,00 zł do kwoty 

0,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych” w 

ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 

500,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych” w 

ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 1 860,00 zł do kwoty 

16 140,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych” w 

ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 100 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 

1 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 5 515,08 zł do kwoty 

2 234 076,92 zł; 



● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 

811,46 zł do kwoty 313 592,54 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 43 491,04 zł do kwoty 

240 758,96 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 230 500,00 

zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 

720,00 zł do kwoty 72 800,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Zakup 

środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 370,30 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki na 

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 628 752,00 

zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Nagrody 

konkursowe” zmniejsza się wydatki o 3 413,52 zł do kwoty 26 139,48 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 73 725,00 zł do kwoty 550 055,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 

środków żywności” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 8 188,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zmniejsza się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 1 173 559,60 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Opłaty za 

administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe” zmniejsza się wydatki o 

50 000,00 zł do kwoty 2 650 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpłaty na 

PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 

131 728,54 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe 

niezaliczone do wynagrodzeń” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 360 055,67 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 31 500,00 zł do kwoty 1 528 740,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 220 169,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 104 000,00 zł do kwoty 4 710 722,37 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 1 622,25 zł do kwoty 17 442,75 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 6 500,00 zł do kwoty 108 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 306,48 zł do kwoty 2 478,24 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu „Zakup 

środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 30 277,54 zł do kwoty 247 824,87 zł; 



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu 

„Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zmniejsza się wydatki 

o 2 517,26 zł do kwoty 12 031,07 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Różne 

wydatki na rzecz osób fizycznych” zmniejsza się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 26 400,00 zł do kwoty 221 002,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc dla cudzoziemców” w ramach paragrafu „Zakup usług 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł 

do kwoty 25 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się 

wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 1 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do 

kwoty 210 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 40 000,00 zł do 

kwoty 140 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 

obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 

19 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki na 

zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 1 675 950,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 

w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł 

do kwoty 1 414 273,65 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 

860 801,60 zł do kwoty 811 936,80 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 

470 000,00 zł do kwoty 522 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 9 353 000,00 zł do kwoty 14 798 685,00 

zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 1 099 500,00 zł do kwoty 5 679 574,48 

zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Suchy Las przedstawia tabela poniżej. 



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 291 182 127,70 -9 022 279,76 282 159 847,94 

wydatki bieżące, w tym: 201 254 459,69 1 084 071,84 202 338 531,53 

Rolnictwo i łowiectwo 649 739,70 2 000,00 651 739,70 

Transport i łączność 15 596 226,00 -2 860,00 15 593 366,00 

Gospodarka mieszkaniowa 2 917 000,00 -3 000,00 2 914 000,00 

Działalność usługowa 702 700,00 40 000,00 742 700,00 

Administracja publiczna 25 721 446,17 62 462,42 25 783 908,59 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
131 705,00 7 650,00 139 355,00 

Obrona narodowa 0,00 120 000,00 120 000,00 

Różne rozliczenia 342 370,30 6 629,70 349 000,00 

Oświata i wychowanie 93 334 323,31 807 289,72 94 141 613,03 

Pomoc społeczna 6 428 645,60 -15 000,00 6 413 645,60 

Rodzina 5 706 086,09 157 000,00 5 863 086,09 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 852 434,33 1 900,00 19 854 334,33 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 719 482,28 -70 000,00 9 649 482,28 

Kultura fizyczna 8 045 501,79 -30 000,00 8 015 501,79 

wydatki majątkowe, w tym: 89 927 668,01 -10 106 351,60 79 821 316,41 

Administracja publiczna 3 219 170,21 -860 801,60 2 358 368,61 

Obrona narodowa 0,00 1 675 950,00 1 675 950,00 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 687 000,00 -470 000,00 3 217 000,00 

Oświata i wychowanie 24 315 765,00 -9 353 000,00 14 962 765,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 293 882,06 1 000,00 4 294 882,06 

Kultura fizyczna 7 029 074,48 -1 099 500,00 5 929 574,48 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 9 179 929,76 zł do kwoty 

55 734 546,85 zł, w tym: 

● „Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych” ulegają zmniejszeniu o kwotę 19 299,46 zł 

do kwoty 46 479 285,38 zł 

● „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zmniejszeniu o kwotę 

9 160 630,30 zł do kwoty 0,00 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Suchy Las przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 46 498 584,84 -19 299,46 46 479 285,38 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 9 160 630,30 -9 160 630,30 0,00 

 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 nie uległy zmianie. 



 


	UCHWAŁA NR XVI/176/25 RADY GMINY SUCHY LAS  z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 2 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 2 ust. 1
	tir. 5 (5) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 3
	lit. b w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6


